
 

МИХАЙЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Черкаського району Черкаської області 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

16.05.2024                                          Михайлівка                                  № 42 - 3/VІІІ 
 

 

Про затвердження Програми створення 

місцевої автоматизованої системи 

централізованого оповіщення Михайлівської 

сільської ради на 2024-2025 роки 
 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», пунктів 6, 7 частини другої статті 19, статті 

30 Кодексу цивільного захисту України, пункту 10 Положення про організацію 

оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та 

зв’язку у сфері цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 27.09.2017 № 733 «Про затвердження Положення про 

організацію оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних 

ситуацій та зв’язку у сфері цивільного захисту», розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 11.07.2018 року № 488-р «Про затвердження плану заходів 

щодо реалізації Концепції розвитку та технічної модернізації системи 

централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення 

надзвичайних ситуацій», з метою забезпечення своєчасного оповіщення 

населення, підприємств, установ та організацій про загрозу виникнення або 

виникнення надзвичайних ситуацій у мирний час та особливий період, сільська 

рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Затвердити Програму створення місцевої автоматизованої системи 

централізованого оповіщення Михайлівської сільської ради на 2024-2025 роки 

(далі-Програма), що додається. 

2. Фінансовому відділу Михайлівської сільської ради при внесенні змін до 

бюджету сільської територіальної громади та формуванні бюджету на наступний 

рік передбачити видатки на виконання заходів Програми в межах наявних 

фінансових ресурсів. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію сільської 

ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інфраструктури. 
 

Секретар сільської ради                                                            Наталія ЛУЦЕНКО 



Додаток 

до рішення сільської ради 

16.05.2024 № 42-3/VІІІ 
 

 

ПРОГРАМА 

створення місцевої автоматизованої системи 

централізованого оповіщення Михайлівської сільської ради 

на 2024-2025 роки 

(далі - Програма) 

 

Паспорт Програми 

№ 

п/п 

Ініціатор розроблення 

Програми 
Михайлівська сільська рада 

1. Підстава 

Постанова Кабінету Міністрів України від                     

27 вересня 2017 року № 733 «Про затвердження 

Положення про організацію оповіщення про 

загрозу виникнення або виникнення 

надзвичайних ситуацій та зв’язку у сфері 

цивільного захисту» та розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 11 липня 2018 року               

№ 488-р «Про схвалення Концепції розвитку та 

технічної модернізації системи централізованого 

оповіщення про загрозу виникнення або 

виникнення надзвичайних ситуацій»  
2. Розробник Програми Михайлівська сільська рада  

3. 
Головний розпорядник 

бюджетних коштів 

Виконавчий комітет Михайлівської сільської 

ради 

4. 
Відповідальний 

виконавець Програми 

Виконавчий комітет Михайлівської сільської 

ради 

5. 
Термін реалізації 

Програми 
2024-2025 роки 

6. 

Перелік бюджетів, які 

беруть участь у 

виконанні Програми 

Місцевий бюджет та інші джерела фінансування 

незаборонені законодавством України 

7. 

Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми 

Визначатиметься, враховуючи фінансову 

спроможність Михайлівської сільської 

територіальної громади, на підставі 

обґрунтованих розрахунків, поданих 

виконавцями Програми  

8. 

Основні джерела 

фінансування 

Програми 

Кошти місцевого бюджету 

І. Загальні положення 

 



Програма створення місцевої автоматизованої системи централізованого 

оповіщення Михайлівської сільської ради на 2024-2025 роки (далі - Програма) 

розроблена відповідно до Кодексу цивільного захисту України, Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України 

від 27 вересня 2017 року № 733 «Про затвердження Положення про організацію 

оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та 

зв’язку у сфері цивільного захисту» та розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 11 липня 2018 року № 488-р «Про схвалення Концепції розвитку та 

технічної модернізації системи централізованого оповіщення про загрозу 

виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій». 

На території Михайлівської сільської територіальної громади система 

централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення 

надзвичайних ситуацій відсутня, що стало одним із важливих питань до 

вирішення, на яке спрямована Програма.  

Програма розробляється з урахуванням новітніх інформаційно-

телекомунікаційних технологій та змін.  

Система дозволяє в автоматизованому режимі здійснювати своєчасне та 

достовірне доведення повідомлень про загрозу виникнення або виникнення 

надзвичайних ситуацій до цивільного населення і суб’єктів господарювання та 

інформування про фактичну обстановку й вжиті заходи. 

 

ІІ. Мета Програми 

Метою Програми є створення системи централізованого оповіщення, 

оснащення її сучасними програмно-технічними засобами з використанням 

новітніх інформаційно-телекомунікаційних технологій оброблення, передачі та 

відображення інформації про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних 

ситуацій, що забезпечить гарантоване і своєчасне доведення інформації до 

суб’єктів господарювання та населення. 
 

ІІІ. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники. 

Протягом 2024-2025 років планується провести виділення необхідних 

коштів для: 

- монтажу електронного комунікаційного обладнання; 
- виготовлення проектно-кошторисної документації; 
- придбання обладнання автоматизованого виклику, технічних засобів 

оповіщення; 
- оплата вартості монтажу та пуско-налагоджувальні роботи; 
- оплата за утримання та технічне обслуговування системи оповіщення. 

Виконання Програми надасть змогу створити ефективну місцеву 

автоматизовану систему централізованого оповіщення на території 

Михайлівської сільської територіальної громади з метою забезпечення 

своєчасного оповіщення населення, підприємств, установ та організацій про 

загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій у мирний час та 

особливий період. 

IV. Фінансове забезпечення 
 



Фінансування напрямків діяльності, визначених Програмою, проводиться за 

рахунок коштів місцевого бюджету та інших джерел не заборонених чинним 

законодавством України. 

Загальний обсяг фінансових ресурсів визначатиметься, враховуючи 

фінансову спроможність Михайлівської сільської територіальної громади, на 

підставі обґрунтованих розрахунків, поданих виконавцями Програми. 

 

V. Основні напрямки реалізації Програми 

Основними напрямками реалізації Програми є створення місцевої 

автоматизованої системи централізованого оповіщення населення 

Михайлівської сільської територіальної громади, підприємств, установ та 

організацій про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій у 

мирний час та в особливий період.  
 

VІ. Очікувані результати 
 

Виконання Програми дасть змогу забезпечити доведення сигналів, 

повідомлень про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, 

аварій, катастроф, пожеж тощо до населення, установ, організацій та 

підприємств з урахуванням новітніх інформаційно-телекомунікаційних 

технологій. 
 

VІІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми. 
 

Координація діяльності, спрямованої на виконання заходів Програми 

покладається на виконавчий комітет сільської ради. 

Контроль за ходом виконання Програми покладається на Михайлівську 

сільську раду. 

 

Секретар сільської ради                                                            Наталія ЛУЦЕНКО 

 
 


